In tertia siquidem observatione, seu dissectione foeminæ cujusdam, 39 circiter annorum (quæ per longum satis tempus variis calculi renum agitata fuerat symptomatis, urina scilicet cruenta, dolore intenso, vomitibus &c. tandem ipsi sine dubio evidentibus lethibus) prope uterum visa fuit cystis sive sacculus, magnitudinem ovi gallinæ Indicæ æquans, & in hoc ejusdem cum antecedanea generis materia pinguior ac candidorum atque mollium pilorum insignis copia, carnosæ vero intra folliculum substantiæ annatum os, mandibulæ haud absimile, i. e. diversos alveolos, quibus, quasi in triangulo, tres dentes molares, & quartus aliquantum adhuc latitans, infixi, habens, ut ex fig. 2. constat. Alter autem hujus ren calculum satis magnum continebat, fig. III. delineatum.

Tandem materiam hanc unctuosam cum pilis saepius circa uterum reperiri, ex Scultero de Trichias, Schenckio & Horstio comprobatur: D. vero Needham superioribus annis in foeminæ cujusdam ovario valde tumido dentem quoque cum pilis se vidisse perhibet.

OBSERVATIO SINGULARIS CIRCA VENÆ pulmonalis propaginem, tufi sanguinolenta rejectam, relata a D. B.

TAB. V.

Fig. 2.

Fig. 3.

At tubo pulmonum horum compagem ita exedi posse, ut interdum cum sputo illorum quedam arrosa vasa excernantur, non adeo quidem experientiæ repugnat: ast fine suppuratione prævia tale quid

Ec

con-

contingere, se primum & unicum observasse *Tulpus* credit, dum lib. 2.
obs. 12. venæ arteriosæ seu arteriæ pneumonicae surculum, longitudine
digitum auricularem æquantem, & observ. 13. duos insignes venarum
pulmonalium ramos cum sanguine & sine ullo pure rejectos fuisse, per-
hibet, adeoque in hæc verba erumpit: *Mirabuntur Medici, tantam pa-*
renchymatis pulmonum dissolutionem, sine prævio pure. Quod ipsum for-
te non minus quoque mirabuntur posteri, licet nec visuri, nec lecturi simile
exemplum in illis Medicorum monumentis. Nihilominus quid elapsi
anni mense Septembri in foemina quadam honestissima hujus gene-
ris viderim, posteritatis causa hic referre, congruum duxi. Scilicet
postquam hæc per aliquot septimanas de ardoris cujusdam molesta
sensatione circa & supra scrobiculum cordis, defluxionibus ad pectus,
tussim subinde moventibus conquesta fuerat, ex improviso hæmopto-
si satis enormi corripiebatur, quæ quidem remediis adæquatatis adhi-
bitis mox cedebat, ægraque per triduum ne guttulam quidem sanguini-
nis amplius rejiciebat, & satis commode reliquas functiones anima-
les exercebat, aliqualem saltem dyspnœam persentiscens. Sed quin-
to post primam sputationem cruentam die, adeo impetuosa hujus
illa experiebatur recidivam, ut intra decem circiter horas sanguinis
sinceri, floridi, spumosi ac omnis purulentæ heterogeneitatis expertis,
ultra quinque libras excerneret, cum summa & præcipiti maxime vi-
rium prostratione ac præcordiorum angustia. Sub principium po-
sterioris hujus paroxysmi simul cum fluido sanguine solidiore pau-
lo rejiciebat substantiam, membranaceam scilicet, & digitum longam
æque ac latam, quam tunicae tracheæ interioris portiunculam cum eo-
dem *Tulpio* lib. 4. obs. 9. dixisses: finem autem eidem imponebat, post-
quam sub excretione hac ferina totam noctem insomnem egerat mi-
sera, immanissimus quidam tussis insultus, & cum hoc rejectum vas, ab
omni fere parenchymate liberum, variisque ramis instructum, cuius
iconem figura quarta tabula V. sistit, corpus vero in liquore apto ab
illo tempore integrum, cuilibet conspiciendum aservo. Ab hujus
quippe vasis excretione tussis aliquando mitescebat, ac cessabat in
momento quasi cruenta expulso, nisi quod primo & altero die quæ-
dam saltem quasi sanguinis striæ aut punctula exiguum illud pituitæ,
quod tussiendo excernebat Nostra, interdum leviter tingerent. Haud
tamen ob id spiritus reddebat liberior, sed indies potius difficilior,